ДОГОВОР № ______
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ ПО ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ РАБОТЕ

г. Челябинск « Y fl» 2025 г.

Г РСударСТВеННОе бюджетное? тхрофессионэзп-иое обрйоопатолт.хтоа _т пт тт m
«Челябинский автотранспортный техникум» (ГБПОУ «Челябинский автотранспортный
техникум»), именуемое в дальнейшем «Техникум», имеющее государственную
аккредитацию (Свидетельство № 2132 от 15.10.2015 г.), а также лицензию на право
осуществления образовательной деятельности (№ 11759 от 02.10.2015 г.), в лице директора
Гонтарева Евгения Петровича, действующего на основании Устава с одной стороны и

палиям fn m tfw  тнштше________
к 01ш 1е мУаШ y /U  т Чм Ы ш ж р '
именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», в лице директора

__ , действующего на основании
Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ ДОГОВОРА
1.1. Стороны настоящего Договора, исходя из общих интересов, обязуются совместно

проводить профориентационные мероприятия, направленные на профессиональное
информирование, профессиональное ориентирование, профессиональный выбор учащихся
Образовательной организации.

1.2. Стороны для выполнения настоящего Договора осуществляют совместную
деятельность на территории по договоренности сторон.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. «Образовательная организация» обязуется:
2.1.1. Предоставлять возможность сотрудникам техникума вести профориентационную

работу -  выступать перед учащимися, сотрудниками образовательной организации и на
родительских собраниях.

2.1.2. Принимать участие в мероприятиях Техникума, направленных на осуществление
профориентационной деятельности.

2.1.3. Размещать в образовательной организации информацию о техникуме.
2.2. «Техникум» обязуется:
2.2.1. Оказывать помощь учащимся образовательной организации в выборе профессии,

проводить консультации по профессиональной ориентации.
2.2.2. Предоставлять текстовый и видеоматериал о профессиях, получаемых в техникуме.
2.2.3. По приглашению образовательной организации выступать перед педагогами,

учащимися и их родителями с информацией о техникуме, порядке поступления в техникум,
условиях обучения. Давать индивидуальные консультации по этим вопросам.

2.2.4. Предоставлять необходимую информацию о Техникуме, касающуюся организации
и реализацию образовательного процесса.

2.2.5. Проводить совместные мероприятия (День открытых дверей, экскурсии и т.д.) или
принимать участие в мероприятиях, организуемых образовательной организацией.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1.1. Техникум вправе вести профориентационную работу по специальностям,

профессиям, реализуемым в техникуме.
3.1.2. Образовательная организация может использовать материалы техникума для

самостоятельной работы по профориентации.

4. ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
5.1. Настоящий договор не предусматривает каких-либо финансовых обязательств.

Финансовые обязательства возникают у сторон на основании о тдельных договоров, подписанных

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31

декабря 2026 года и автоматически продлевается на следующий календарный год, если ни
одна из сторон не заявит о своем намерении прекратить его не позднее, чем за месяц до
истечения срока действия настоящего Договора.

5.2. Настоящий договор может быть изменен или досрочно расторгнут по соглашению
сторон.

5.3. Расторжение договора в одностороннем порядке предусматривает письменное
уведомление других сторон о прекращении участия в договоре в срок не позднее, чем за
один месяц до начала очередного учебного года.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ТЕХНИКУМ:
Наименование:
Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Челябинский
автотранспортный техникум»
Юридический адрес:
454080, г. Челябинск, ул. Энгельса, д. 79
Фактический адрес:
454080, г. Челябинск, ул. Энгельса, д. 79
ИНН/КПП 7453044270 / 745301001
Телефон: 8 (351) 277-79-59
Банковские реквизиты:
Министерство финансов Челябинской
области (ГБПОУ «Челябинский
автотранспортный техникум»
л/с 20201202303ПЛ)
Банк Отделение Челябинск
р/с 40102 810 6 453 7000 0062
КБК00000000000000000130
БИК 017501500 ИНН 7453044270
ОКПО 03111160 КПП 745301001
ОКАТО 75401386000 ОГРН 1027403901007
ОКТМО 75701390000

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЕД1Я:
Наименование: A itf/lM ijШ/СЫС/и'С
NffUicUcCX ф с М м & Ш ш  &Шне£е#Ш‘.

ПiCf/LLC I i  ttic PtJl Pi/  t iCc 7/ . pl/ftP^r
ul(c<h ut x  '/-ft /  %  cua uc pcp *
ЯШИ * SY/h i/lL  LidiU lie 4 u~
Юридический адрес: P fjf Р/Ч  /, tPUU/Uf/ l t
U d U C u tP U iP  (СССР (pLlP/iC Jt/;  f. Ш
Фактический адрес: Р Я /Р / P P. Pcfcu Щ /(СХ,
U l u u u ia ip m c ii /u iM ic/сг. p. p m
инн/кпп MW Jt f  tfffP /
Телефон: f / j fP P )
Банковские реквизиты: *

U'uCiCJuCJ/i i f l U l l i d ( l  l  (' LpPjfll/CP/PP
Life i c H H U im j
I'/uPP en tu e Ui U tiu iU  U((t cep
0Ш 4Ш  /  W /e  / / / \  в ы с ш е м  ft '
PPuPcp/ucc 1.
/i/р ( n a p p e  u p p '/p ertu r_______

/ fjlH4 r / f i C / U r
т р т р м з  f / e m  ж / /

m w  a w ' / v  r ic '7 7 '
P i  (M 'f _____________
r /r /f  f w m f W M